
CONFRONTO TRA ESITI FINALI a.s.2020/2021 e a.s. 2021/2022

I CIRCOLO
CLASSI TUTTE
NUMERO ALUNNI Classi prime   100

Classi seconde 99.
Classi terze     110.
Classi quarte  113.
Classi quinte   99 
TOTALE ALUNNI PRIMARIA 521



1. SEZIONE ESITI FINALI

1.a- ESITI COMPLESSIVI FINALI II QUADRIMESTRE A.S. 2021/2022

LIVELLI DI 
VALUTAZIO
NE 

     
ITALIANO

   
INGLESE

  
STORIA

    
GEOGRAFIA

 
MATEMATICA

  
SCIENZE

 COMPORTAMENT
O

LIVELLO DI

APPRENDIMEN
TO

IN VIA DI 
PRIMA 
ACQUISIZIONE

13 15  16 15 13 15 7                13

BASE 160 99 94 101 107 98 52 88

INTERMEDIO        105 152 149 160 152 156 194 170

AVANZATO        243 254 262 245 249 252 268 250

TOTALE 
ALUNNI

521 520* 521 521 521 521 521 521

*le valutazioni in inglese mancano di una unità perché un alunno non viene valutato in tale disciplina



1.b- GRAFICO ESITI COMPLESSIVI FINALI a.s. 2021/2022
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1.c- GRAFICO VALUTAZIONE “COMPORTAMENTO” a.s. 2021/2022
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1.d- GRAFICO “LIVELLI DI APPRENDIMENTO” a.s. 2021/22
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1.e-CONFRONTO LIVELLI DI APPRENDIMENTO 1^ E 2^ QUADRIMESTRE a.s. 2020/21

PRIMO QUADRIMESTRE 2021/22 SECONDO QUADRIMESTRE 2021/2022

IN VIA DI PRIMA
ACQUISIZIONE

24 IN VIA DI PRIMA
ACQUISIZIONE

13

BASE 96 BASE 88

INTERMEDIO

188 INTERMEDIO 170

AVANZATO

211 AVANZATO 250

TOTALE ALUNNI 519 521

   



   1.f-ISTOGRAMMA CONFRONTO LIVELLI  1^ e  2^ QUADRIMESTRE A.S. 20201/2022

N.B.  La tabulazione  dei  dati  ha  messo in  evidenza  un trend positivo  rispetto  alle  valutazioni  registrate  alla  fine  del  I  quadrimestre  con una
diminuzione dei livelli IN VIA DI PRIMA ACQUISIZIONE, BASE e INTERMEDIO a favore di 39 unità in più con valutazione AVANZATO

IN VIA DI PRIMA ACQUISIZIONE BASE INTERMEDIO AVANZATO
0

50

100

150

200

250

300

PRIMO QUADRIMESTRE 2021/22 SECONDO QUADRIMESTRE 2021/2022



2. SEZIONE CONFRONTO A.S. 2020/21 e A.S. 2021/2022

2.a-CONFRONTO ESITI FINALI LIVELLI DI APPRENDIMENTO aa.ss. 2020/2021 e 2021/22

SECONDO QUADRIMESTRE 2020/21 SECONDO QUADRIMESTRE 2021/2022

IN VIA DI PRIMA
ACQUISIZIONE

6 IN VIA DI PRIMA
ACQUISIZIONE

13

BASE 96 BASE 88

INTERMEDIO                          199 INTERMEDIO 170

AVANZATO                        241 AVANZATO 250

TOTALE ALUNNI

               542

TOTALE ALUNNI           

                   521



2.b-ISTOGRAMMA CONFRONTO ESITI FINALI A.S. 2020/21 e 2021/2022

.

N.B. Considerati il numero inferiore di alunni rispetto allo scorso anno scolastico (-21 unità) e lo svolgimento della DDI, riferita a singoli e/o a gruppi di alunni
durante il I e il  II quadrimestre del corrente a.s., si registrano comunque variazioni. Pertanto, nel confronto tra l’a.s. 2020/2021 e l’a.s. 2021/2022 si evidenzia
quanto segue:1) un leggero trend POSITIVO nella valutazione “AVANZATO”, con un incremento di 9 unità in più rispetto allo scorso anno;2) un decremento
della valutazione INTERMEDIO riconducibile alla oggettiva diminuzione del numero totale degli alunni del Circolo; 3) un leggero trend POSITIVO della
valutazione BASE in cui si registrano 8 alunni in meno rispetto all’a.s. precedente. Da attenzionare quest’anno è, inoltre, la presenza di n.7 valutazioni IN VIA DI
PRIMA ACQUISIZIONE in più rispetto lo scorso anno scolastico, di cui 2 unità in classe prima con conseguente NON AMMISSIONE alla classe successiva. 
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2.c-VALUTAZIONE LIVELLO “BASE ” NELLE DISCIPLINE e  IN COMPORTAMENTO

CLASSI PRIME SECONDE TERZE QUARTE QUINTE

ANNUALITÀ

2020/

2021

2021/

2022

2020/

2021

2021/

2022

2020/

2021

2021/

2022

2020/

2021

2021/

2022

2020/

2021

2021/

2022

                              DISCIPLINE

ITALIANO 22 16 22 18 18 24 21 26 34 26

INGLESE 16 15 21 29 20 22 17 23 45 23

STORIA 14 13 14 15 22 22 18 30 34 30

GEOGRAFIA 13 14 14 15 23 23 20 34 35 34

MATEMATICA 14 14 16 20 21 21 20 33 35 33

SCIENZE 13 13 16 18 19 21 25 32 33 32

COMPORTAMENTO

SUFFICIENTE/BASE 9 16 11 7 11 12 11 18 26 18



2.d-ISTOGRAMMA CONFRONTO LIVELLO “BASE” NELLE DISCIPLINE a.s. 2020/21 e a.s. 2021/2022

2020/2021

2021/2022

630 640 650 660 670 680 690 700

655

689

 BASE

N.B. Considerati il numero inferiore di alunni (-21 unità) e lo svolgimento della DDI, a fasi alterne sia nel I che nel II quadrimestre per singoli e/o gruppi di 
alunni, nel complesso il confronto tra gli aa.ss. 2020/21 e 2021/22, risulta essere negativo con un gap di 34 valutazioni totali in più del livello BASE 
relativamente alle discipline oggetto di monitoraggio, in particolar modo nel confronto delle 2 annualità delle classi quarte. Nella valutazione del comportamento 
si registra, in genere, qualche leggera variazione sia in positivo (vedasi classi 2^ e 5^ con decremento del BASE), sia in negativo (vedasi classi 1^ e 4^ con 
aumento del BASE); stabile risulta essere, invece, il dato delle classi terze.


